

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่าอากาศยานนานาชาติเชียงใหม่ ดต. อากาศนันทบุรี -  
ศรีนครินทร์ อากาศนันทบุรี ดต. อากาศนันทบุรี -  
หน้างานเข้าของโครงการ หน้าท่าอากาศยาน
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,883,000. บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างท่าอากาศยานนานาชาติเชียงใหม่ ดต. อากาศนันทบุรี  
กว้าง 1.00-1.5 เมตร ยาว 330 เมตร และ 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้ประโยชน์  
45.60 เมตร และก่อสร้างถนน ดต. - กว้าง 6.00-8.00 เมตร ยาว 1.55 เมตร กว. 1,085 ตร.ม
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 เมษายน 2558 เป็นเงิน 1,883,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 ปร. 4
  - 5.2 ปร. 5
  - 5.3
  - 5.4
  - 5.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 ผอ.โครงการ เจ้าหน้า
  - 6.2 นายอรรถวิทย์ วิเศษ
  - 6.3 นายสมศักดิ์ วิเศษ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ..... สำนักงานเทศบาลตำบลท่ามาย (กองช่าง)  
ที่ ..... /2558 ..... วันที่ 3 เมษายน พ.ศ. 2558  
เรื่อง กำหนดราคากลางก่อสร้าง.....

เรียน ปลัดเทศบาล

ตามคำสั่งที่ 502 / 2555 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2555 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยพิจารณาราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำและปรับปรุงถนน คสล. สายหนองแพบ - กระจิว ชุมชนบ้านหนองแพบพัฒนา หมู่ 5 ต.ท่ามาย รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลท่ามาย กช 3/2558 โดยให้ปฏิบัติตามหนังสือ ที่ มท 0854.9/ว 10 ลงวันที่ 19 มกราคม 2547 พิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวรายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลท่ามาย

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวแล้ว โดยพิจารณาจากการประมาณการค่าก่อสร้างของกองช่างเทศบาลตำบลท่ามาย ประมาณราคากลางเมื่อวันที่ 3 เมษายน 2558 วงเงินค่าก่อสร้าง 1,883,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) (ได้แนบรายละเอียดประมาณการมาพร้อมบันทึกนี้) เป็นราคากลางเพื่อใช้ประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายศุภวิทย์ สอแจ่มจิตต์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

เรียน นายกเทศมนตรี  
- เพื่อไปรับทราบ  
- ลงชื่อรับทราบ (นายรัชชัช กุณจิตทอง)  
ปลัดเทศบาลตำบลท่ามาย

- กตว  
(นางนฤมล กิจพ่วงสุวรรณ)  
นายกเทศมนตรีตำบลท่ามาย

## สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลท่ายาง ฝ่าย แบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

ประเภทงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำและปรับปรุงถนนค.ส.ด. สายหนองแฟบ-กระเจียวชุมชนบ้านหนองแฟบพัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองแฟบ-กระเจียว หมู่ 5 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เลขที่ กข 3 /2558

รายการ

ประมาณการตามแบบ เทศบาลตำบลท่ายาง จำนวน แผ่น

ประมาณการวันที่ 3 เมษายน 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	FACTOR	ราคางาน
1	งาน โครงก่อสร้างท่อระบายน้ำ	1,481,445	1.2714	1,883,509.68
รวมค่าก่อสร้าง				1,883,509.68
รวมค่าก่อสร้าง		1,883,000.00 (บิตเศษ 509.68บาท)		
(หนึ่งล้านแปดแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

เฉลี่ยราคาประมาณ

  
(นายเรืองศิลป์ ห้าสกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นายสุภวิทย์ สองแจ่มจิตต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

  
(นายมติพร หงษ์ยนต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รายการประมาณการโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำและปรับปรุงถนนค.ส.ล. สายหนองแฟบ-กระเจียวชุมชนบ้านหนองแฟบพัฒนา  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองแฟบ-กระเจียว หมู่ 5 ต.ท่ายาง อ.ท่ายาง จ.เพชรบุรี

เลขที่ กข 3 /2558

รายการ

ประมาณการวันที่ 3 เมษายน 2558

เลขที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน
1	งานก่อสร้างถนน คสล. หน้า 0.15 เมตร	1	รายการ	776,947.00	776,947
2	งานบ่อพักและฝายบ่อพักท่อระบายน้ำ	1	รายการ	364,111	364,111
3	งานก่อสร้างบ่อพักและฝายบ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.	1	รายการ	340,387	340,387
	รวม				1,481,445



รพการประมาณการโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำและปรับปรุงถนนค.ส.ล. สายหนองแฟบ-กระเจิวชุมชนบ้านหนองแฟบพัฒนา  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายหนองแฟบ-กระเจิว หมู่ 5 ต.ท่าช้าง อ.ท่าช้าง จ.เพชรบุรี

ประมาณการวันที่ 17 กรกฎาคม 2556  
 ประมาณการโดย นายเฉลิมพล ชีสาร

กว้าง	ยาว	พท.	เลขที่ กข 3 /2558
0.00	0	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	
3	งานก่อสร้างบ่อพักและฝาบ่อพักที่ระบายน้ำ Ø 0.60 ม.							
3.1	ขุดดิน	75.00	ลบ.ม.		-	99	7,425.00	7,425.00
3.2	ทรายหยาบอัดแน่น	4.00	ลบ.ม.	373.00	1,492.00	99	396.00	1,888.00
3.3	คอนกรีตหยาบ	8.00	ลบ.ม.	1,650.00	13,200.00	306	2,448.00	15,648.00
3.4	คอนกรีตโครงสร้าง	29	ลบ.ม.	1,906.00	55,274.00	306	8,874	64,148.00
3.5	ไม้แบบ	476	ตร.ม.	190.00	90,440.00	133	63,308	153,748.00
3.6	ตะปู	119	กก.	42.00	4,998.00	-	-	4,998.00
3.7	เหล็กเสริม Ø9 ม.ม.	1,360	กก.	21.54	29,294.40	3.40	4,624	33,918.40
3.8	เหล็กฉาก 75x75x6ม.ม.	1,020	กก.	25.00	25,500.00	8.50	8,670.00	34,170.00
3.9	ท่อpvc.Ø2"	8.00	ท่อน	160.00	1,280.00	48.00	384.00	1,664.00
3.8	เหล็กฉาก 50x50x3ม.ม.	680	กก.	25.00	17,000.00	8.50	5,780.00	22,780.00
	<b>รวมเป็นเงิน</b>							<b>340,387.40</b>